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�बह�र सरक�र 

 (स	
 पटन� �11)  पटन�  

एसŒ ओŒ 185 �दनांक 

12) (िजस ेइसके प�चात इस अ�धसचूना

�वारा �द� शि!तय# का �योग

&वभाग क( अ�धसूचना सं)या एस

सं)या 10, �दनांक 02 जनवर,, 

करते ह., यथा:-  

       उ!त अ�धसूचना 

       दसूरे परंतकु के प�चात 4न5न6ल8खत परंतुक को अतं

 “परंत ुयह भी <क उन रिज=>,कृत @यि!तय# के 6लए

क( 4तमा�हय# से संब�ंधत ��प जीएसट�आर

उ!त &ववरणी को समयाव�ध 6सतबंर

है, उ!त अ�ध4नयम क( धारा 47 

अ�धGयजन <कया जाता है, और उन करदाताओं के 6लए

जाता है िजनके 6लए कुल देय राI य

         

4नबधंन सं) या
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अ�धसूचना  

25 नव5 बर 2020 

�दनांक 25 नव5 बर 2020—Kबहार माल और सवेा कर अ�ध4नयम

अ�धसचूना मL  उ!त  अ�ध4नयम कहा गया है) क( धारा 128 

�योग करते हुए, Kबहार राI यपाल, पNरषद क( 6सफाNरश# पर

सं)या एस०ओ० 04, �दनांक 02 जनवर,, 2018, िजसे Kबहार गजट असाधारण अकं 

, 2018 �वारा �का6शत <कया गया था, मL और आगे भी 

उ!त अ�धसूचना मL:-  

दसूरे परंतकु के प�चात 4न5न6ल8खत परंतुक को अतं:=था&पत <कया जाएगा

परंत ुयह भी <क उन रिज=>,कृत @यि!तय# के 6लए, जो <क जलुाई, 2017 

��प जीएसट�आर-4 मL 4नयत तार,ख तक &ववरणी �=तुत

6सतबंर, 2020 के 22वL �दन से अ!टूबर, 2020 के 31

47 के �ावधान# के अधीन देय &वलंब फ(स को दो सौ पचास Wपये से अ�धक 

और उन करदाताओं के 6लए देय &वलंब फ(स को पूणX Wप से

कुल देय राI य कर क( रा6श शूYय है।“ 

¼laŒlaŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@201
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls]

MkW0 izfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA

 

4नबधंन सं) या पी0ट,0-40 

गजट 

�क��शत 
 

 

अ�ध4नयम, 2017 (2017 का 

128 के साथ प�ठत धारा 148 

पर, एत�वारा, वा8णIय  - कर 

िजसे Kबहार गजट असाधारण अकं  

और आगे भी 4न5न6ल8खत संशोधन 

=था&पत <कया जाएगा, अथाXत:्-  

, 2017 से माचX, 2019 तक 

मL 4नयत तार,ख तक &ववरणी �=तुत नह,ं कर पाये थ,े ले<कन 

31वL �दन तक �=तुत करते 

के �ावधान# के अधीन देय &वलंब फ(स को दो सौ पचास Wपये से अ�धक 

पूणX Wप से अ�धGयजन <कया 

fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&10½ 2123½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 
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25 uoEcj 2020 

,lŒ vksŒ 185, fnukad 25 uoEcj 2020 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj 

ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd̀r ikB le>k tk;A                                                

¼laŒlaŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&10½ 2123½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

 

——— 

The 25
th
 November 2020 

 

S.O. 185, Dated 25
th
 November 2020— In exercise of the powers conferred by section 128 

of the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to 

as the said Act), read with section 148 of the said Act, the Governor of Bihar, on the 

recommendations of the Council, hereby makes the following further amendments in the notification 

of the Commercial Taxes Department notification No. S.O. 04, dated the 2
nd

 January, 2018, 

published in the Bihar Gazette, Extraordinary, vide number 10, dated the 2
nd

 January, 2018,          

namely :– 

In the said notification: -  

 after the second proviso, the following proviso shall be inserted, namely: – 

“Provided also that late fee payable under section 47 of the said Act, shall stand waived 

which is in excess of two hundred and fifty rupees and shall stand fully waived where the total 

amount of state tax payable in the said return is nil, for the registered persons who failed to furnish 

the return in FORM GSTR-4 for the quarters from July, 2017 to March, 2019  by the due date but 

furnishes the said return between the period from 22
nd

 day of September, 2020 to 31
st
 day of 

October, 2020.”. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-10) 2123)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 
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